ДУМА

Муниципального образования «Курумчинский»

Иркутской области

РЕШЕНИЕ

От 23 января 2017 года № 59
О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О ПРИЕМЕ (ПЕРЕДАЧЕ) ПОЛНОМОЧИЙ ОТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРУМЧИНСКИЙ», ВХОДЯЩЕГО В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН», МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

В целях урегулирования вопросов в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Курумчинский», для проведения процедуры передачи осуществления полномочий МО «Курумчинский» органу местного самоуправления муниципального образования «Баяндаевский район» (далее – муниципальный район), руководствуясь ч. 4 ст. 14, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 3.1. ст. 86 Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 05.04.2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом муниципального образования «Курумчинский»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Органу местного самоуправления муниципального образования «Курумчинский», входящего в состав территории муниципального района, передать органу местного самоуправления муниципального района за счет  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Курумчинский» в бюджет муниципального района, полномочия по реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

2. Финансисту администрации муниципального образования «Курумчинский» Андреевой Е. В. произвести соответствующие расчеты и на очередной сессии Думы МО «Курумчинский» представить проект изменений в бюджет на текущий финансовый год.

Председатель Думы МО «Курумчинский»

К. А. Бутуханова

Глава МО «Курумчинский»

В. Г. Сахаев
д. Загатуй
«__23___»___января________2017 год